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W królestwie anakondy 

  
Pierwsze dni sierpnia spędziłem w Amazonii. Odwiedziłem dwie boliwijskie 

miejscowości: Guayaramerin i Riberalta. W Riberalta zatrzymałem si  ę u biskupa 
Luisa Caseya (pochodzącego z USA). Wspólnie troch  ę podróżowaliśmy po 
dziewiczych terenach Pando. Podziwiałem piękno wielkich rzek: Madre de Dios, 
Mamore i Beni. Celebrowałem ze smakiem spotkanie z Chrystusem na łonie natury 
daleko od wszelkich problemów i trudności. Jest to bardzo ważne, by co jaki  ś czas 
zatrzyma  ć si  ę w codziennych działaniach i by intymnie spotka  ć si  ę z Panem, który jest 
źródłem wszelkich dobrych dzieł. Niech zatem On nas wspiera moc  ą z wysoka – nas 
misjonarzy i Was, drodzy Współpracownicy – w działaniu i w realizacji naszej 
wspólnej misji. 
Paz y Bien  
  
O. Pedro Atanazy Polanko 
************************************************************ 
  

Przygotowania do Kongresu Pastoralnego 
  

Drodzy Bracia i Siostry 
W trakcie zebrania Rady Duszpasterskiej zwrócono uwag  ę na konieczno  ść

rozeznania owoców pastoralnych w poszczególnych parafiach i okręgach.  
Podczas wspomnianego spotkania przyzywaliśmy mocy Ducha Świętego, aby 

oświeci  ł nasz  ą drogę. Przypomniano równie  ż słowa z Ewangelii św. Mateusza, które 
w swej ekspresji mówią, i  ż wszyscy chrześcijanie s  ą posłani, aby nauczać, uświęca  ć i 
służyć.  

Rad  ę duszpastersk  ą tworzą: okręgowi wikariusze pastoralni, przedstawiciele 
Życia Konsekrowanego oraz osoby świeckie. 
  
Zadania Rady Duszpasterskiej: 

1.     Wymiana informacji 
2.     Ocena i postęp 
3.     Komunikacja z Biskupem 
4.     Koordynacja 
5.     Wspólne wnioski 
  

Zebranie to zostało zorganizowane w celu przygotowania przyszłorocznego 
Kongresu Pastoralnego naszego Wikariatu. Jest ważne, abyśmy byli gotowi na czas. 
Cennym doświadczeniem spotkania była ocena Planu pastoralnego 2003-2006, która 
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dokonała si  ę za pośrednictwem wcześniej przygotowanych ankiet. 
  
W celu dobrego rozeznania sytuacji duszpasterskiej zdefiniowano następujące 

punkty: 
1.     Zapozna  ć si  ę z wnioskami Mini-Kongresu, który odby  ł si  ę w lipcu br. 
2.      Rozeznanie najbardziej pilnych problemów, tak w parafiach jak i w

poszczególnych okręgach, oraz generalnie – w Wikariacie.  
3.     Jak zorganizowa  ć istniejące ju  ż struktury? 
4.     Jaki oddźwięk zyska  ł Plan Pastoralny w poszczególnych parafiach?  
5.     Ocena działalności duszpasterstwa socjalnego w Wikariacie. 
  

Dziękujemy Wszystkim, którzy zaangażowali si  ę w dzieło przygotowawcze 
przyszłorocznego spotkania. Pragn  ę przypomnie  ć cytowane ju  ż słowa, że wszyscy 
jesteśmy powołani – choć w różny sposób – do nauczania, uświęcania i służby.  
  
Z pozdrowieniami 
Bp Antoni Bonifacy Reimann  
************************************************************ 
  

Zebranie Komisji ds. Katechezy i Biblii 
  

Dnia 20. sierpnia, w parafii La Asunta, odbyło si  ę spotkanie Komisji ds. 
Katechezy i Biblii. Moderatorem by  ł Ks. Rene Sandoval. Tematem była Eucharystia. 
Odbyła si  ę równie  ż wizyta duszpastersko-formacyjna w kilkunastu rodzinach parafii. 
Podczas wieczornej Mszy św. moderator podziękowa  ł uczestnikom za dobre przyjęcie 
i za zaangażowanie. Po zakończeniu celebracji zosta  ł przedstawiony film video o 
Eucharystii.  
Następnego dnia, po Mszy św., odbyło si  ę spotkanie młodzieży przygotowującej si  ę
do Bierzmowania i do przyjęcia I Komunii św. oraz katechetów i liderów 
pastoralnych. Tematem spotkania brzmiał: Eucharystia i Rok Liturgiczny oraz Gesty i 
Symbole. Wykład przygotowa  ł Antonio Arias z Concepcion. Drugi etap zebrania 
dotyczy  ł Eucharystii rozumianej jako Uczta. Temat ten rozwin  ął Ks. Rene Sandoval. 
Powyższe kwestie bardzo ubogaciły nasz  ą wiedz  ę i wiarę. Mam nadzieję, i  ż wydadz  ą
pozytywne owoce w przyszłości.  
  
Roberto Ayala 
Alumn WSD 
************************************************************ 
  

Warsztaty szkoleniowe Duszpasterstwa Zdrowia 
          
Drogie Siostry i Bracia 

„Nich każdy prosi Boga, aby mu da  ł moc matczynej troski względem chorych”.  
Poprzez „Mensajero” pragniemy poinformowa  ć Was o spotkaniu komisji 

duszpasterstwa zdrowia wschodniej części Boliwii, które odbyło si  ę w dniach od 25. 
do 29. lipca w San Ramon. Tematem spotka  ń była: bioetyka i prawa człowieka. 
Pragniemy rozpropagowa  ć te ważne zagadnienia równie  ż w naszym Wikariacie. 
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Dlatego te  ż dnia 13. sierpnia spotkaliśmy si  ę z biskupem Antonim w celu 
konkretyzacji naszych działań. Mamy nadzieję, że spotkanie to przyniesie obfite 
owoce w przyszłości. Z pozdrowieniami 
  
S. Nelly Macono 
Służebnica Krzyża 
Dyrektor szpitala w San Ramon. 
************************************************************ 
  

Maryja Wniebowzięta 
  

Dnia 15. sierpnia parafia i miejscowo  ść La Asunta obchodziła święto patronalne 
a także 34. rocznic  ę fundacji. W uroczystościach bra  ł udzia  ł bp Antoni Bonifacy 
Reimann. Dnia 14. sierpnia na boisku szkolnym zostały odprawione uroczyste 
nieszpory wigilijne a po nich procesja z podobizn  ą MB Wniebowziętej.  

W Uroczysto  ść Wniebowzięcia Matki Bożej biskup Antoni odprawi  ł Msz  ę św. W 
trakcie homilii przypomnia  ł On prawdę, i  ż bez Maryi byłoby trudno pozna  ć i 
zrozumie  ć Boga.  

Celebracje odpustowe zakończyły si  ę procesją, która przeszła ulicami wioski. Po 
niej za  ś nastąpi  „ł królewski” obiad. 

Parafia la Asunta wyraża głębok  ą wdzięczno  ść biskupowi Antoniemu oraz 
gościom przybyłym z sąsiednich parafii.  
  
Roberto Ayala Hurtado 
Alumn WSD 
************************************************************ 

  
Jubileusz 70-lecia istnienia Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek od Pokuty w 

Brazylii. 
„Wielbi dusza moja Pana, bo wejrza  ł na uniżenie swojej służebnicy”. 

Z radosnym sercem my Siostry Franciszkanki od Pokuty (pracujące w Cuatro 
Canadas i w San Antonio de Lomerio), obchodziłyśmy uroczysto  ść 70-lecia istnienia 
Zgromadzenia na terenach Brazylii. Uroczysto  ść ta była zwieńczeniem Kapituły 
Prowincjalnej, w trakcie której przypomniana została prawda, i  ż jesteśmy powołane 
do budowy Bożego Królestwa. W obchodach brało udzia  ł około tysiąca gości –
siostry, przyjaciele, rodziny, współpracownicy i dobrodzieje – wszyscy ci, którzy 
pomagaj  ą nam w realizacji misji. Gościem szczególnym była przełożona generalna S. 
Maria Kreiner z Niemiec. Wikariat Apostolski Nuflo de Chavez by  ł reprezentowany 
przez trzy siostry i przez O. Sykstusa Gajdę, który wręczy  ł przełożonym list 
gratulacyjny biskupa Antoniego Reimanna.  

  
Niech Bóg nas błogosławi 
Niech Bóg Was błogosławi 

  
S. Lucia  
Franciszkanka od Pokuty  
************************************************************ 
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Zjazd młodzieży w Kolonii 

  
Niedawno zakończy  ł si  ę światowy zjazd młodzieży w Kolonii. Wraz z 

reprezentacj  ą Wikariatu w spotkaniu tym brali udzia  ł przedstawiciele parafii 
Concepcion: Magdalena Suarez, Alisa Quevedo, Jose Suarez, Mauro Supayabe. 
Jesteśmy bardzo szczęśliwi, że mogliśmy bra  ć udzia  ł we wspomnianym zjeździe. 
Doświadczenie to pobudza nas do większego wysiłku na rzecz rozwoju Kościoła 
misyjnego.  

Dziękujemy tym wszystkim, którzy umożliwili nam wyjazd do Niemiec a 
szczególnie rodzinom, które nas tam gościły.  
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